監察院司法及獄政、教育及文化委員會第 6 屆第 20 次聯席會

議紀錄

時　間：中華民國 113年 06月 12日(星期三) 上午11時 44分

地　點：第 1 會議室

出席委員：王幼玲、王美玉、林文程、林郁容、林國明、范

巽綠、浦忠成、高涌誠、張菊芳、郭文東、葉大

華、蔡崇義、蕭自佑、賴振昌、賴鼎銘

列席委員：李鴻鈞、王麗珍、陳景峻、葉宜津、趙永清、鴻

義章

請假委員：林盛豐(公假)、紀惠容、蘇麗瓊(公假)

主　　席：張菊芳

主任秘書：林惠美、李昀

紀　　錄：許蕙齡

　　甲、報告事項

一、宣讀上次會議紀錄。（紀錄印附）

決定：確定。

　　乙、討論事項

一、賴鼎銘委員、張菊芳委員調查「國立暨南國際大學土木

司教紀-1

工程學系劉教授，前於兼任該校總務長期間，涉嫌收受

廠商賄賂及回扣，涉犯貪污治罪條例罪，予以追究行政

責任案」報告。提請 討論案。

決議：

(一)修正通過。

(二)調查意見一、二，另案處理(已於 113 年 5 月 9 日

通過彈劾)。

(三)調查意見三，函請教育部切實檢討辦理見復。

(四)調查意見四，函請教育部督促國立暨南國際大學

依法妥處見復。

(五)調查意見(含案由、處理辦法、調查委員姓名)隱

匿個資及足以辨識之內容後上網公布。

散會：上午 11 時 53 分

　　　　　　　　　　　主　　席：張菊芳

司教紀-2